
Муниципальный отдел образования
администрации Дятьковского района

ПРИКАЗ

«11»     06           2015 г. № 379
г.Дятьково

О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного
 комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии со Стратегией развития физической культуры и спорта  в РФ на 
период до 2020 года, государственной программой РФ «Развитие физической культуры и 
спорта» на 2013-2020 годы, методическими рекомендациями по поддержке деятельности 
работников  физической  культуры,  педагогических  работников,  студентов 
образовательных организаций высшего образования и волонтеров, связанной с поэтапным 
внедрением  Всероссийского  физкультурно-спортивного  комплекса   «Готов  к  труду  и 
обороне» (ГТО) в Дятьковском районе 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить  ответственным  за  внедрение  комплекса  ГТО  в  образовательных 
учреждениях  Дятьковского  района  Коноваленкову  Надежду  Михайловну,  старшего 
инспектора муниципального отдела образования администрации Дятьковского района:

1.1.  Возложить  на  нее  функции  по  планированию,  координации  и  контролю 
деятельности за внедрением комплекса ГТО.

1.  2.  Разработать  план  муниципального  отдела  образования  по  внедрению 
комплекса ГТО в образовательных учреждениях Дятьковского района  в срок до 19 июня 
2015 года.

1.3.  Обеспечить  информационную  поддержку  внедрения  комплекса  ГТО, 
запланировать  проведение  организационных  мероприятий  по  вопросам  внедрения 
комплекса ГТО в июне 2015 года.

2.  Старшему  инспектору  Кондрашову  Дмитрию  Порфирьевичу,  обеспечить 
технической  поддержку  размещения  на  сайте  муниципального  отдела  образования 
нормативной базы внедрения комплекса ГТО.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Разработать необходимую нормативную базу и утвердить планы мероприятий 

по  внедрению  комплекса  ГТО  в  соответствии  с  планом  муниципального  отдела 
образования администрации Дятьковского района. 

3.2.  Назначить  ответственного  за  внедрение  комплекса  ГТО  в  образовательном 
учреждении.

3.3. Провести широкое информирование педработников, учащихся и их родителей 
о внедрении комплекса.

3.4. Обеспечить размещение на сайте образовательного учреждения.   
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  Релину  М.А., 

заместителя  начальника  муниципального  отдела  образования  администрации 
Дятьковского района. 

Начальник отдела образования                                                                     Л.В.Макласова

М.А.Релина
  3 72 60 


